
II/429 BOHDA LICE - NESO VICE , 2. A 3. STA VB A

Číslo smlouvy objednatele: S/SÚSJMK/2023/398
Číslo dodatku č. 1 objednatele: S/SÚSJMK/2023/1278
Číslo dodatku č. 2 objednatele: S/SÚSJMK/2023/1421

Číslo smlouvy zhotovitele: 050/KCFX/23

Ev. číslo:

Strana 1 (celkem 4)

DODATEK Č . 2 KE SMLOUVĚ O DÍLO

II/429 BOHDALICE - NESOVICE , 2. A 3. STAVBA
___________________________________________________________________________________________

OBJEDNATEL

Správa a údržba silnic Jihomoravského kraje, příspěvková organizace kraje

sídlem Žerotínovo náměstí 449/3, 602 00 Brno IČO: 70932581
zapsaná v OR u Krajského soudu v Brně sp. zn. Pr. 287
zastoupená Bc. Romanem Hanákem, ředitelem

a

ZHOTOVITEL

STRABAG a.s.

sídlem Kačírkova 982/4, Jinonice, 158 00 Praha 5 IČO: 60838744
zapsaná v obchodním rejstříku u Městského s sp.zn. B 7634
zastoupená prokuristou a , prokuristou

I.

Objednatel a zhotovitel se v souladu s čl. XVI. odst. 7 smlouvy o dílo ze dne 24. 5. 2023 (dále jen „smlouva“) a
dodatku č. 1 ze dne 1. 12. 2023 dohodli na tomto dodatku č. 2.

Zdůvodnění:

2. stavba

SO 101 - Silnice II/429, km 1,653 – 1,955 a km 2, 700 – 4,438, ZN vícepráce:
- při provádění frézování pro realizaci sanací okrajů bylo zjištěno, že stávající asfaltové vrstvy jsou v

mocnosti cca 30cm, které byly frézovány 2x po 15cm viz foto. Celkový rozsah frézování vč. SO 801 je
dle přílohy v geodetickém protokolu.

SO 101.2 - Úprava stávající silnice II/429, km 1,955 až 2,745, NN vícepráce :
- pro zajištění stability svahů propustku v návaznosti na přilehlé svahování příkopů je propustek

prodloužen o 4,2 m.

SO 101 - Silnice II/429, km 1,653 – 1,955 a km 2, 700 – 4,438, ZN méněpráce:
- provedení drenážních šachet předpokládala PDPS v místech odlehčení (vyústění) drenáže do příkopu.

Vzhledem k tomu, že skutečné výškové umístění drenáže je pod příkopou, bylo dohodnuto, že drenážní
šachtice nebudou provedeny a drenáž bude vyvedena „napřímo“ v místech, kde to podélný profil příkopy
umožní.

SO 101_2 - Úprava stávající silnice II/429, km 1,955 až 2,745, NN vícepráce:
- v souvislosti s prováděním sanačních prací okrajů vozovky na objektu SO101.2, dle TDK1 změna 13,

byly v km 2,547 obnaženy optické a sdělovací kabely CETIN. Tyto kabely bylo nutné umístit do
chrániček resp. prodloužit stávající chráničky.



II/429  BOHDALI CE -  NESOVICE ,  2.A 3.  STAVBA 

___________________________________________________________________________________________ 
 
 

Strana 2 (celkem 4) 
 

 
3. stavba 

SO 101 - Silnice II/429, 4,438-6,507, ZN vícepráce:  
- při provádění frézování pro realizaci sanací okrajů bylo zjištěno, že stávající asfaltové vrstvy jsou v 

mocnosti cca 30cm, které byly frézovány 2x po 15cm viz foto. Celkový rozsah frézování je dle přílohy v 
geodetickém protokolu.  

SO 101 - Silnice II/429, 4,438-6,507 vícepráce, ZN:  

- pro zlepšení funkčnosti odvodnění je provedení těchto prací  na vtokových objektech propustků v km  6,496 
a 4,709 nezbytné. 

SO 101 - Silnice II/429, 4,438-6,507 ZN vícepráce, méněpráce: 

- dle PD bylo provedeno odbourání stávajících říms propustku v km 5,706. Po odbourání byl prověřen 
stávající rámový propustek a bylo zjištěno, že směr komunikace není rovnoběžný s lícovými plochami 
stávajícího rámu, jak předpokládala PDPS. To znamená, že nové římsy nejsou rovnoběžné se stávajícími 
čelními zídkami. Při podrobnějším rozkreslení dojde úpravě tvaru říms a směrového řešení stavební úpravy. 
Dochází tedy k upřesnění výměr položek resp. k doplnění nové položky. Dojde k navýšení objemu 
použitého betonu (pol. 317325) a výztuž říms (pol. 317365) a výztuž kotvení římsy (pol. 31717). 

SO 101 - Silnice II/429, 4,438-6,507, ZN vícepráce:   

- optimalizace tvaru kamenné dlažby propustku k zajištění funkčnosti. 

SO 101 - Silnice II/429, 4,438-6,507, ZN méněpráce: 
- provedení drenážních šachet předpokládala PDPS v místech odlehčení (vyústění) drenáže do příkopu. 

Vzhledem k tomu, že skutečné výškové umístění drenáže je pod příkopou, bylo dohodnuto, že drenážní 
šachtice nebudou provedeny a drenáž bude vyvedena „napřímo“ v místech, kde to podélný profil příkopy 
umožní. 

SO 511 - Úpravy na STL plynovodu DN 90 (km 6,380), ZN méněpráce:  
- PDSP předpokládala, že stávající potrubí je z oceli s izolací. Ve skutečnosti se jedná o plastové potrubí. Z 

tohoto důvodu není nutné provádět práce spojené s přeizolováním ocelového potrubí. Provedena byla pouze 
obnova kontrolního bodu a povrchové znaky (orientační sloupky). 

SO 101 Silnice II/429, 4,438-6,507, ZN vícepráce:   

- na základě zjištění skutečného stavu po odfrézování asfaltových povrchů. Zhotovitel provedl sanace 
příčných a podélných trhlin. Délka takto ošetřených trhlin je 212m. 

SO 451 - Veřejné osvětlení Milonice, NN vícepráce:   

- nově navržená svítidla mají být dle ZD napojeny na stávající distribuční síť osvětlovací soustavy obce 
Rouštouky, a to svodem ze stávajícího sloupu. Při realizaci bylo zjištěno, že stávající venkovní vedení bude 
zrušeno správcem E.GD a je nutné zbudovat nové připojovací místo včetně propojení kabelem CYKY 
4x25mm (nový ER a RVO) a taktéž tomu uzpůsobit kabelovou trasu CYKY 4x10mm, která bude o 35m 
delší než předpokládala ZD. Při realizaci bylo také zjištěno, že k přípojnému místu dle ZD bylo napojeno 
čerpadlo místní studny. Z důvodu přemístění přípojného místa je také nutné zřídit pro toto zařízení do 
nového rozváděče novou přípojku v délce 50m. 

SO 101 Silnice II/429, 4,438-6,507, ZN vícepráce:  
- z důvodu kontinuity a bezpečnosti silničního provozu je provedení zpevnění krajnic v místě bez svodidel 

v šířce 0,75m a v místě se svodidly 1,5m. 

SO 104 - Sanace zemního tělesa (km 5,8 - 6,245), ZN vícepráce:  
- z důvodu kontinuity a bezpečnosti silničního provozu je provedení zpevnění krajnic v místě bez svodidel 

v šířce 0,75m a v místě se svodidly 1,5m. 

SO 106 - Silnice III/4292 na Uhřice (km 6,510), ZN vícepráce:   
- z důvodu kontinuity a bezpečnosti silničního provozu je provedení zpevnění krajnic v místě bez svodidel 

v šířce 0,75m a v místě se svodidly 1,5m. 



II/429 BOHDA LICE - NESO VICE , 2.A 3. STA VB A

___________________________________________________________________________________________

Strana 3 (celkem 4)

SO 171 - Dopravní značení, ZN vícepráce, méněpráce:

- práce budou provedeny dle rozhodnutí a stanovení trvalého dopravního značení.

II.

Obě smluvní strany se tímto dodatkem č. 2 dohodly na změně čl. VII odst. 1. smlouvy, který se mění a nově zní:

1. Cena díla:

CENA DÍLA BEZ DPH 93 130 115,12 KČ

III.

Ostatní ujednání smlouvy zůstávají v platnosti.

Dodatek č. 2, který je nedílnou součástí smlouvy a každá ze smluvních stran obdrží elektronické vyhotovení.

Tento dodatek č. 2 je uzavřen dnem podpisu druhou smluvní stranou a účinný dnem zveřejnění v registru smluv.

Dodatek č. 2 podléhá uveřejnění v registru smluv dle zákona č.340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti
některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), v platném znění. Smluvní
strany se dohodly, že zveřejnění dodatku č. 2 zajistí objednatel.

Tento Dodatek č. 2 se uzavírá elektronicky.

Nedílnou součástí tohoto dodatku je Příloha č. 1 – Vyčíslené vícepráce a méněpráce.

V Olomouci, dne 20.12.2023 V Brně, dne 21.12.2023

Bc. Roman Hanák

Prokuristé ředitel

STRABAG a.s. Správa a údržba silnic Jihomoravského kraje,
příspěvková organizace kraje

Dodatek prověřil:



II/429  BOHDALI CE -  NESOVICE ,  2.A 3.  STAVBA 

___________________________________________________________________________________________ 
 
 

Strana 4 (celkem 4) 
 

PŘÍLOHA Č .  1  VYČÍSLENÉ VÍCE A MÉNĚ PRÁCE  

___________________________________________________________________________________________ 

 


